
9

10
10
15
19

32
36

44

45
46
51
57

61
64
80

82

86
88
89
90

93
100

INHALT

Vorbemerkung

1. Klasse
Einschulungsgeschichten

Der goldene Schlüssel (1983 und 2005)
Der verlorene Stern (1991)
Die zwei Melodien (1999)

Aufsätze
Zur Gestaltung des Anfangsunterrichts 
Vordem Morgenspruch

Geburtstagslied: Leise, leise aufgepasst

Buchstabengeschichten
Eine Michaeli-Geschichte (A, E, 1,0, U)
Die Geschichte vom Sonnenlied,
Der Dichterwettstreit der Könige
(Nachklang zur Einführung der Vokale)
Munkepunk und Eckeneck (B,T, Z, M, D, W) 
Der goldene Ball (die übrigen Konsonanten) 
Wer wird König der Tiere? (zu den Umlauten)

Die Sternenprinzessin - Eine Geschichte zur Zahl Fünf

2. Klasse
Geburtstagslied: Wie ein Bächlein quicklebendig 
Eröffnungsgeschichte: Der Rabe und die zwei Wanderer 
Eine Sankt-Martin-Legende
Eine Dreikönigsgeschichte: Der mürrische Junge 
an der Krippe
Gedanken zur Legende vom vierten König 
Äsop und seine Geschichten

http://d-nb.info/1252819676


140
144

156
157

158
160
162

168
170

171

183
197

211
213

Fadenspiele
Der Schafhirte und die Prinzessin

3. Klasse
Eröffnungsgeschichte: Das Mitbringsel
Geburtstagskanon

4. Klasse
Eröffnungsgeschichte: Ein Rätsel
Geburtstagskanon
Zum Formenzeichnen in der 4. Klasse

5. Klasse
Eröffnungsgeschichte: Der seidene Faden
Geburtstagskanon (ab 5. Klasse)

Hinweise zu den Klassenspielen (1.-8. Klasse)

Aufsätze
Fragen an Bilder
Zur Wirksamkeit von Gedanken

Danksagungen 
Über den Autor


