

INHALT

9	Vorbemerkung
10	1. Klasse
10	Einschulungsgeschichten
10	Der goldene Schlüssel (1983 und 2005)
15	Der verlorene Stern (1991)
19	Die zwei Melodien (1999)
32	Aufsätze
32	Zur Gestaltung des Anfangsunterrichts
36	Vor dem Morgenspruch
44	Geburtstagslied: Leise, leise aufgepasst
45	Buchstabengeschichten
46	Eine Michaeli-Geschichte (A, E, I, O, U)
51	Die Geschichte vom Sonnenlied,
57	Der Dichterwettstreit der Könige (Nachklang zur Einführung der Vokale)
61	Munkepunkt und Eckeneck (B, T, Z, M, D, W)
64	Der goldene Ball (die übrigen Konsonanten)
80	Wer wird König der Tiere? (zu den Umlauten)
82	Die Sternenprinzessin – Eine Geschichte zur Zahl Fünf
86	2. Klasse
86	Geburtstagslied: Wie ein Bächlein quicklebendig
88	Eröffnungsgeschichte: Der Rabe und die zwei Wanderer
89	Eine Sankt-Martin-Legende
90	Eine Dreikönigsgeschichte: Der mürrische Junge an der Krippe
93	Gedanken zur Legende vom vierten König
100	Äsop und seine Geschichten

140	Fadenspiele
144	Der Schafhirte und die Prinzessin
	3. Klasse
156	Eröffnungsgeschichte: Das Mitbringsel
157	Geburtstagskanon
	4. Klasse
158	Eröffnungsgeschichte: Ein Rätsel
160	Geburtstagskanon
162	Zum Formenzeichnen in der 4. Klasse
	5. Klasse
168	Eröffnungsgeschichte: Der seidene Faden
170	Geburtstagskanon (ab 5. Klasse)
171	Hinweise zu den Klassenspielen (1.– 8. Klasse)
	Aufsätze
183	Fragen an Bilder
197	Zur Wirksamkeit von Gedanken
211	Danksagungen
213	Über den Autor